
   

 

Temel Yeterlilik ne demektir? TYT hangi alanlardan 
soruları içerecektir? Temel Yeterlilik Testi (TYT)’nin 
geçen seneki YGS’den farkı nedir? Lisans programlarını 
tercih edebilmek için gerekli baraj puanı nedir? Tüm 
detaylarıyla Yükseköğretime Giriş Sınavı yazı dizimiz. 
(Sayfa 4’de) 

YÜKSEKÖĞRETİME GİRİŞ 
SINAVI  (Y.K.S) 

 

S i lop i  Anado lu İmam Hat ip  L i ses i  Gazetes i  

Madde bağımlılığı; bireyin alkol, uyuşturucu, ilaç gibi 
maddeleri kendi iradesi dışında almak zorunda kalışı; 
kullanımın devamı halinde ruhsal, bedensel olarak 
özerkliğini yitirmesi ve toplumsal işlevlerini kaybetmesidir. 
(Sayfa 5’de)  

MADDE BAĞIMLILIĞI 

Uygulamalı yapılan hitabet derslerimiz, öğrencilerimizin, 
yerinde öğrenmelerini anında dönüt ve düzeltme ile 
pratiğe dökmeleri ve yaparak yaşayarak öğrenmenin 
heyecanını yaşıyor. ..(Sayfa 8’de)  

İ.H.L MESLEK DERSLERİ 
UYGULAMALARI 

KUDÜS’’ÜN FETHİ ve İSLAM İÇİN ÖNEMİ 

     Kadim kentlerden olan Kudüs’ün Hz. Ömer tarafından fethedilip, şehir-
de yaşayan insanların inançlarına karışılmadan islama ve insanlığa yakışır 
şekilde hayatlarına devam etmelerine izin verdiğini göstermilştir. Dünyanın 
fani olduğu hakikatini unutmadan  Müslümanların dünyaya aldanmalarına 
mani olmak için  cihadlarının esas gayesini sık sık hatırlatmıştır. Bunun 
içindir ki Medine’den Şam bölgesine gelince, şöyle seslenmişti Müslüman-
lara: 
“Ey insanlar! Sahip olduğunuz sırları ıslah ediniz ki dışınız da ıslah 
olsun! Ahiretiniz için çalışınız ki,   dünya işinizi halledesiniz! Biliniz 
ki  Adem’den bu yana hiçbir insan yoktur ki babası ölmüş olmasın! 
Kim cennet yoluna girmek isterse cemaatleşsin, cemaatten ayrıl-
masın! Çünkü şeytan, yalnız olanın arkadaşıdır. Hiç biriniz size ya-
bancı olan –namahrem- bir kadınla yalnız kalmasın Çünkü şeytan 
onların üçüncüsü olur. Kim Allah yolunda güzel ameller yapılınca 
sevinir ve Allah’ın istemediği hareketler yapılınca da üzülürse, işte 
mü’min olan, odur.” Sayfa 2’de. 

Kanayan Yaramız Kudüs 
Silopi’yi Tanıyalım 
 

            Silopi ilçesi sınırları içerisinde bulunan 
gezilmesi, görülmesi gereken tarihi ve mukaddes 
yerleri sizim için derledik. (Sayfa 2’de.)  

İslamda Faiz  
      İ.H.L Meslek Dersleri öğretmenlerimizden 
Zekeritya DAŞ’ın kalemiyle İslam ve faiz. (Sayfa 
3’de) 

Şiir Diliyle Coğrafya 

      Beyaz bir altın pamuk, Adana'mdan hediye 

Tüm dünya aşıktır, bilirsin; Van'daki kediye 

Gökteki Ay; tıpkı bizim Kütahya'da porselen 

Güneş doğarken İstanbul'dan bir başka 
yükselir…(Sayfa 3’de)  

Teknoloji Bağımlılığı 

       İnsanlar farklı farklı nedenlerle teknoloji 
bağımlısı haline gelir. Çoğu zaman teknolojinin 
takıntılı biçimde kullanımına dönük yoğun istek; 
depresyon, kaygı, stres, ya da yalnızlık gibi 
duygularla başa çıkamamanın bir sonucu olarak 
gelişir. Bazı kişiler gerçek dünyadaki sosyal 
becerilerde kendilerini yetersiz olarak 
gördüğünden insanlarla temas kurabilmenin 
daha güvenli bir aracı olarak teknolojiyi 
kullanabilir. Bazı kişiler ise yoğun duygular 
yaşarken kendisini daha iyi hissedebilmek için 
teknoloji faaliyetlerine yönelir. (Sayfa 3’de) 

Veli Ziyaretleri ve Velilere Yönelik 
Seminerler 

      Velilerimizin dilinden veli ziyaretlerimiz, 
Tarih Öğretmenlerimizden Aziz DENİZ’in 
derlemesiyle. 

      Öğretmenleri karşısında görünce şaşıran bir 
velimiz, “Açıkçası öğretmenlerimizi ilk 
geldiklerinde kapıda görünce biraz şaşırdım. 
Akşamleyin ailelere yapılan bu ziyaretler hem 
bizim, hem de çocuğumuzun motivasyonunu 
artırdı. Dilerim bu çalışma tüm devlet 
okullarında yaygınlaşır. Ziyaretler çocuğumuzun 
daha iyi çalışmasına da vesile oluyor. Okul 
evimiz, varlıklarıyla bizleri şereflendiren 
öğretmenlerimiz ailemiz oldu. Yüce Rabbim 
devletimize zeval vermesin”  dedi. (Sayfa 5’de) 

Günümüzün Gerçek Üniversiteleri 
Zengin Kütüphaneler  

      Okul olarak amacımız öğrencilerimizin 
okuma alışkanlığı kazanmasını sağlamak, kitap 
sevgisini arttırmak ve kitap okuyarak vakit 
geçirmenin güzelliğini hissettirmektir. Bu 
nedenle her fırsatta öğrenciler kütüphaneye 
yönlendirilmektedir. Fatma YÜCEL’in haberi
(Sayfa 3’de) 

Editör’den 

      Bismillahirrahmanirrahim diye-
rek başlıyoruz.  

      Sevgili okurlarımız, okul gaze-
temiz İmam Hatip Bülten’in ilk 
sayısı sizlerle. 

      Bu gazeteyi yayımlamaktaki 
amacımız, okulumuzda yaptığımız 
çalışmaları siz değerli okurlarımızla 
buluşturmaktadır.  

      Sizlerden gelen dönütlerle 
içeriğini zenginleştirilerek yeni 
sayılarla karşınızda olmayı hedefli-
yoruz.  

Bizi takipte kalmanız temennisiyle 
emeği geçen herkese teşekkür-
ler... 

Web: http://silopiaihl.meb.k12.tr Facebook: @silopiaihl 

İMAM HATİP BÜLTEN 

         Tel: 0 486 518 10 20 
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Sağlık, 
mutluluk ve 

huzur dolu 

bir yıl dileriz. 

Öğrencilerimize ve velilerimize armağanımızdır. Parayla satılmaz. 
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Hz. Ömer’in Kudüs’ü Fethi 
 

Hz. Ömer zamanında Kudüs'ü fetheden İslam orduları büyük zorlukları aşarak zafere erişmiş-
lerdi. 
Resûl-i Ekrem'in sağlığında belli bir dönem için Kudüs'ün kıble olarak tercih edilmesi, Hz. Peygam-
ber'in, Mescid-i Harâm'dan çevresi mübarek kılınan Mes-cid-i Aksâ'ya gece götürülmesi şeklinde 
gerçekleştirilen İsrâ ve ar-dından Mirac mucizelerinde Mescid-i Ak-sâ'ya gitmiş olması Müslümanlar 
için bu şehrin önemini arttırmıştır. Müslümanlara Suriye ve Filistin kapıları-nı açan Ecnâdeyn (13/634) 
zaferinin ar-dından Bizans'a ait birçok şehir fethedilmiş, Suriye Yermük (15/636) zaferiyle Bi-zans'ın 
elinden alınmış ve sıra Filistin'in bütünüyle fethine gelmişti. Yermük savaşından sonra bölgesindeki 

işlerinin başına dönen Amr, şehrin 
etrafındaki kasaba ve şehirleri fethet-
tikten sonra Kudüs şehrini kuşattı. 
Hıristiyanlar şehri savunmaya çalıştı-
lar. Kuzey Suriye’nin fethi ile uğraşan 
Ebu Ubeyde’nin Kudüs'e doğru gelme-
ye başladığını duyan Hıristiyanlar 
barış isteğinde bulundular. Ayrıca 
şehri teslim etmek için halife Hz. 
Ömer’in(r.a.) bizzat gelip almasını şart 
koştular. Ebu Ubeyde durumu Hazreti 
Ömer’e bildirdi. Kudüs’ün tesliminin 
kendisinin oraya gitmesine bağlı oldu-
ğunu öğrenen Hz. Ömer ashabın ileri 
gelenlerini toplayarak onlarla bu konu-
yu istişare etti. Yapılan müzakere ve 
istişareler neticesinde Hz. Ali ile Hz. 
Ömer,  Halife’nin Kudüs'e gitmesinin 

yararlı olacağı görüşünü savundular. Nihayet Hz. Ömer, Hz. Ali’yi hilafet görevine vekil  bırakarak 
hicri 16 Recep’de Medine’den çıkıp Kudüs’e doğru yola koyuldu. Büyük bir devletin başkanı olarak 
Hıristiyanların kutsal şehrini teslim olmak üzere son derece mütevazı şekilde, bir at sırtında ona refa-
kat eden birkaç Muhacir ve Ensar’dan oluşan küçücük bir kafile ile yola çıktı. Ayrıca onun barınacağı 
küçük bir çadır bile tedarik edilmemişti. Medine’den çıkıp Suriye ve Filistin’e gideceği duyulan halifeyi 
görmek için, halk yollara döküldü. İslam’ı en ince teferruatına  kadar bütün detayları ile kavramış ve 
içine sindirmiş olan Hz. Ömer tevazunun zirvesinde idi. Yol arkadaşı ile bineğini  değiştirerek kâh atlı, 
kâh yaya gidiyordu. Suriye’ye ulaştığında Câbiye denen yerde Halid bin Velid ve Yediz bin Ebu Süf-
yan gibi ileri gelen kumandanlar O’nu karşıladılar. 
 

 

Hazreti Ömer; Cabiye’de bir müddet kalmış ve Kudüs andlaşmasını burada hazırlamıştı. Andlaşma-
nın imzalamasından sonra Kudüs'e geçti. Bindiği atın tırnakları o kadar aşınmıştı ki hayvancağız 
topallamaktaydı. Hz. Ömer onun acısına dayanamayıp sırtından indi. O anda Halife ’ye güzel bir at 
takdim edildi. Hayvan çok atak ve ateşliydi. Hazreti Ömer ona binince, hayvan oynamaya ve şa-
ha  kalkmaya başladı. Bunun üzerine Hz. Ömer:  “Zavallı mahluk! Bu kibir ve gururu nereden öğren-

din?” diyerek atın sırtından indi ve yaya olarak 
yoluna devam etti. Hz. Ömer Kudüs'e yaklaşın-
ca Ebu Ubeyde  ve diğer kumandanlar onu 
karşılamaya geldiler. Halife’nin son derece sade 
ve mütevazı olan kıyafeti, ötekilerin kıyafeti 
yanında tuhaf gözüküyordu. Bu kumandanlar 
Hz. Ömer’e bir at ve yeni elbiseler takdim etmiş-
lerdi. Fakat Hz. Ömer bu ihtişamlı ata binmedi. 
Kendisine verilen yeni elbiseleri de giymedi. 
Onlara şunu söyledi: “Cenab-ı Allah'ın bize 
ihsan ettiği nam ve şöhret  İslam’a aittir. 
Kendi şahsımız için ise bu sadelik yeter!” 

  

Hz. Ömer’in Kudüs’e Girişi ve Hz. Bilal’in 
Ağlatan Ezanı 
 

Hz. Ömer devrin süper gücü olan bir imparator-
luğun kutsal şehrini teslim almaya giderken 

şehre görkemli merasim ve debdebe ile değil; sade ve her zamanki gibi mütevazı bir şekilde girmişti. 
Hz. Ömer ilk önce Mescid-i Aksa’yı ziyaret edip Hazreti Davud’un mihrabına vardı. O’nun, Allah'a 
olan duasından bahseden Kuran-ı Kerim ayetlerini okudu ve huşu ile secdeye kapandı. Daha sonra 
da Hıristiyanların kilisesini ziyaret etti. O’nun Kudüs’e gelmesi üzerine burada toplanan kumandalara 
gerekli olan nasihat ve emirleri verdi. Hz. Ömer Kudüs’te geçirdiği günlerin birinde Hazreti Peygam-
berin müezzini Bilal’i çağırarak ondan ezanı okumasını ve Müslümanları namaza çağırmasını ri-
ca  etti. Bilal-i Habeşi(r.a.)  Rasulullah’ın(s.a.v.)  vefatından sonra hiç ezan okumadığını ve okuma-
maya karar verdiğini fakat Halife’nin hatırı  ve Kudüs’ün fethi için bir defaya mahsus olarak  bu emri 
yerine getireceğini söyledi. Hz. Bilal’in  sesinin gökyüzünü çınlattığını duyanlar Rasulullah döneminin 
birden gözlerinin önünde canlandığını hissettiler ve birçoğu gözyaşlarını tutamadı. Ashabın ileri ge-
lenleri ile birlikte Hz. Ömer’de uzun müddet hıçkıra hıçkıra ağladı. 
  

Önceleri Yahudilerin Kıblesi olduğundan Hristiyanlar Kudüs'ü ele geçirince güya Hazreti İsa ’nın inti-
kamını almak için bu kutsal kaya mevkiini  çöplük yaptılar. Çünkü bundan önce de Yahudiler Hazreti 
İsa’yı astıkları(!) yeri mezbelelik yapmışlar ve o oraya Kumame (çöplük) demişlerdi. Hz. Ömer Ku-
düs’ü fethedince Hıristiyanların kirletmiş oldu Davud aleyhisselâmın mihrabını temizletti. Bütün bu 
fütuhat hareketlerinde Hz. Ömer’in çok önem verdiği bir şey vardır ki; o da alınan bunca ganimetlerle 
Müslümanların dünyaya aldanmalarına mani olmak, cihadlarının esas gayesini sık sık hatırlatmasıy-
dı. Bunun içindir ki Medine’den Şam bölgesine gelince, şöyle seslenmişti Müslümanlara: 
“Ey insanlar! Sahip olduğunuz sırları ıslah ediniz ki dışınız da ıslah olsun! Ahiretiniz için çalı-
şınız ki,   dünya işinizi halledesiniz! Biliniz ki  Adem’den bu yana hiçbir insan yoktur ki babası 
ölmüş olmasın! Kim cennet yoluna girmek isterse cemaatleşsin, cemaatten ayrılmasın! Çünkü 
şeytan, yalnız olanın arkadaşıdır. Hiç biriniz size yabancı olan –namahrem- bir kadınla yalnız 
kalmasın Çünkü şeytan onların üçüncüsü olur. Kim Allah yolunda güzel ameller yapılınca se-
vinir ve Allah’ın istemediği hareketler yapılınca da üzülürse, işte mü’min olan, odur.” 

  

Müslümanlardan Kudüs’ü sulh yoluyla ilk fetheden kişi Hz. Ömer’dir. Ebu Ubeyde bin Cerrah kuman-
dasındaki İslam orduları Ehl-i İliya  diye bahsedilen Kudüs ahalisine “Ya Müslüman olacaksınız, ya da 
Müslüman ülkenin vatandaşlığını kabul edeceksiniz” şeklinde bir teklif sununca uzun müzakerelerden 
sonra yerli halkın isteği üzerine Hz. Ömer, Hz. Ali’yi de yanına alarak Kudüs'ü teslim almaya gelmiş-
tir. Patrikten kendisini “sahratullah” olarak tabir edilen Mescid-i  Davud’a ve Süleyman Mescidi’ne 
yani Mescid-i Aksa’ya götürmesini arzu etmişse de, Kamame Kilisesi ve Sahyun  Kilisesi gösterilmesi 
üzerine buraların Hz. Peygamberin tavsiyesine uymadığını  belirterek eski mabedin yani Mescid-i 
Aksa’nın yeri ve mihrabı bizzat  Hz. Ömer tarafından tayin olunmuştur. Kur’an-ı Kerim’inde  işaret 
ettiği  ve Müslümanlar nezdinde üçüncü  mukaddes mescid olan bu mekanda cuma namazını kıldık-
tan sonra bütün Kudüslülere  ve biri de sadece Hıristiyanlara ait olmak üzere iki ferman vermiştir. Hz. 
Ömer’in Kudüs halkına verdiği Emannâme’de şunlar yazmaktadır. 
 

Hz. Ömer’in Kudüs Ahalisine Verdiği Sulh Andlaşması (EMANNAME)  
 

Bismillahirrahmanirrahim. 
  

Bu  sözleşme Allah’ın kulu, müminlerin emiri Ömer’in İliya halkına verdiği  bir emandır. Onların canla-
rına, mallarına,  kilise ve haçları konusunda; hastaları ve sağlıklı olanları ve  diğer insanlarına verilen 
bir emandır. Buna göre onlar kilise inşa etmeyecekler fakat eski kiliselerine de dokunulmayacaktır. 
Kiliselerinin sayısı azaltılmayacak, sahalarına dokunulmayacak ve haçlarına karışılmayacaktır. Malla-
rına da dokunulmayacaktır. Dinleri konusunda zorlanmayacaklardır. Onlardan hiç birine zarar da 
verilmeyecektir. İlya’da onlarla beraber hiçbir yahudi oturmayacaktır. Diğer şehir halkları gibi İliya 
halkı da cizye verecektir. Bu şehirden Rumları ve hırsızları çıkaracaklardır. Buradan çıkanlar gittikleri 
yere  ulaşıncaya dek malları ve canları konusunda güven içinde olacaklardır. Onlar da tıpkı İliya halkı 

gibi cizye  vereceklerdir. İliya halkından kim ki Rumlar gibi mallarını  alıp  çıkıp gitmek ister, kilise ve 
haçlarını da  terk ederse onlar da yerlerine ulaşıncaya dek canları, kiliseleri ve haçları konusunda 
eman içinde olacaklardır. Buraya savaşmak için gelmiş olanlar isterlerse burada kalıp İliya   halkının 
şartları tabi olurlar, isterlerse onlarla beraber çıkıp giderler. Halktan hasat zamanı gelinceye  kadar bir 
şey alınmayacaktır. Bu anlaşmaya tabi olanlar, cizye verdikleri müddetçe Allah’ın, Rasulullah’ın, Hali-
felerin ve müminlerin zimmetindedirler. Halid bin Velid, Amr bin As, Abdurrahman bin Avf ve Muaviye 
bin Ebu Süfyan şahittir. 
Bu anlaşma  H. 15 senesinde yazıldı 
  

Ömer( radiyallahu anh) Mescid-i Aksa’da Namaz Kılıyor 

 

Ebu Seleme, Ebu Sinan’ın kendisine şunları aktardığını söyleyerek şöyle demiştir: Ömer(r.a.) Hz. 
Ka’b’a şöyle dediğini  işitim:” Ey Ka’b nerede namaz kılalım?” Ka’b  “Bana sorarsan taşın arkasında 
kılalım. Bu durumda Kudüs’ü önüne almış olursun” dedi. Ömer(r.a.) sen yahudilere benzedin. Böyle 
yapmayacağım ve Rasulullah’ın  namaz kıldığı yerde kılacağım” diyerek kıbleye  yöneldi ve namaz 
kıldı. Sonra da elbisesini serip orada bulunan kirleri alıp temizledi. Bunu gören insanlar de aynısını 
yaptılar. İbni Teymiye “Mescid-i Aksa” isminin caminin bulunduğu  tüm mekan için kullanıldığını söyle-
miştir. Bazı insanlar Mescid-i Aksa’nın Hz. Ömer’in taşın ön  tarafında inşa ettiği mescid olduğunu 
söylemişlerdir. Ömer‘in( Allah O’ndan razi olsun) Müslümanlar için inşa ettiği bu mescitte namaz 
kılmak müslümanlar için diğer mescidlerde  namaz kılmaktan daha faziletlidir. Hz. Ömer Kudüs’ü 
fethettiğinde taşın üzerinde çöpler vardı ve  orası kirli haldeydi. Çünkü hıristiyanlar bunu kasıtlı olarak 
yapmışlardı. Bunu yahudiler burada ibadet ediyorlar diye yapmışlardı. Ömer(r.a) buranın kirlerden 
arındırılmasını emretti. Ömer(r.a.) Ka’b’a  “Mescidi nereye inşa etmemizi uygun görünsün?” diye 
sorunca “Taş’ın arkasına” demişti.  Hz.Ömer(r.a.) “Ey Yahudi evladı, sen bunu Yahudilerin işine ben-
zettin,  aksine ben onu taşın önüne inşa edeceğim. Muhakkak ki mescidlerin  ön tarafları bize aittir” 
dedi. 
 

İşte bu davranış Halife Ömer’in(r.a.) bir yüce tavrını daha göstermektedir. Bu davranış onun İslam’ın 
diğer semavi dinlere müsamaha, bütün mukaddesatlara  saygı gösterdiğinin, onları hakir görmediği-
nin  pratik delilidir. Ömer(r.a.) in kendi elbisesini kullanarak temizlediği  bu taş Yahudilerin kıblesi olup 
onların inancına göre Hz. Yakub’un (aleyhisselam) üzerinde Allah’la konuştuğu taştır. Hristiyanların 

nazarında Ömer’in (r.a.) değeri pek yüceydi. Çünkü 
Ömer(r.a.) onlara din hürriyetini tanımış onlara kilise 
ve haçları konusunda güvence vermişti. İslam fetih-
lerinde asl olan şehirlerin ve kalelerin fethi değil, 
gönüllerin fethidir. Hz. Ömer’in Kudüs’ü fethinde de 
buna bir kez daha şahid olunmuştur. 
  

Kudüs Halkıyla Yapılan Anlaşma Üzerine Birkaç 
Söz: 
  

Hz. Ömer’in (r.a.) gerçekleştirdiği anlaşma İslam 
dinin, zorlamaya giden bir  din değil, bilakis müsa-
mahakâr bir din olduğuna işaret etmektedir. Aynı 

zamanda bu emanname, Müslümanların Kudüs hristiyanlarına akıllarına gelmeyecek derecede bir 
muamele gösterdiklerini  anlatan adil bir şahittir. Halbuki normal şartlarda Hz. Ömer bölgeyi fethet-
mişti ve bölge ahalisine istediğini yapabilirdi. Onları istediği konuda zorlayabilirdi fakat Hz. Ömer bunu 
yapmadı. Çünkü İslam’ı temsil ediyordu. İslam dini, hiç kimseyi din konusunda zorlamaz. Bunu ancak 
kişinin kendi arzusuyla yapmasını ister. İman insanların kendisine zorlanacağı bir husus değildir. 
Çünkü o,  kalbî bir ameldir. Kalpleri de Allah’tan başkası bilemez. Müslümanlar, Hıristiyan din adam-
larının Müslümanlarla beraber yaşayacağı konusunda güvence verdiler. Kendilerini koruma hususun-
da onlardan cizye talep ettiler. Bu şekilde onlar sakin bir hayatın gölgesinde Müslümanlar’a komşu 
olarak hayatlarını sürdüreceklerdi. Müslümanların yanıbaşında onlardan adalet görerek yaşayacak-
lardı.  İslam’ı yakından görecekler ve Onlar da Müslümanların müsamaha insaf ve  adaletine şahit 
olacaklardı. İslam’ın hakikatlerini görecekler ve daha önce İslam’a sırf uzak olduklarından dolayı onun 
hakikatlerini göremediklerini anlayacaklardı. Bu durum karşısında tıpkı  fethedilen diğer bölgelerde 
olduğu üzere, Gayrimüslimler bölükler halinde İslam’a gireceklerdir. İşte Müslümanlar onlara bu gü-
venceyi vermişlerdi. 
  

Mehmed Kamil Gelgör 

Araştırmacı  
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Aziz DENİZ 

Tarih Öğretmeni 

SİLOPİ İLÇESİ SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNAN GEZİLMESİ, GÖRÜLMESİ 
GEREKEN TARİHİ VE MUKADDES YERLERİ SİZİN İÇİN DERLEDİK 

Tarihi Yerler:  Silopi de 
Gerêçulya(derebaşı) köyün-
de bulunan kale, Basurin
(yankale) kalesi, Khelha 
mirêkur(bılga köyü) kalesi, 
salatin ve cêma(birlik) köy-
leri arasında bulunan ser-
deşt(zerdeşt) harabeleri, 
Gırêçulya(derebaşın)da 
bulunan ‘’Bajarê qır’’ kalesi 
ve ‘’Bajarê qır’’ harabele-
ri.Hesana(kösralı) köyü 
kalesi, Khurava(düz ova) 
tarihi yıkık köprüsü olmak 
üzere tarihi yerleri vardır. 

Mukaddes Yerler: Bêspın( Görümlü) köyü medresesi, Gırêçulya( Derebaşı) medre-
seleri(3 adet) Cêma(Birlik) köyünde bulunan Hz. Nuh peygamber(A.s) camisi ve 
mezarlığı Silopi (Gırık)merkezinde bulunan ‘’Bersis’’ mağaraları. 
 Silopi ile Zêdga(Başak) köyü arasında bulunan Alihemz ve Memşıvan mezarlıkları, 
Germık(Esenli) de bulunan ‘’Gorava’’ mezarlığı, Baloga (Dedeler) Köyünde bulunan 
‘Darmazı’’ mezarlığı, Kulya köyü sınırları içerisinde bulunan ‘’Şêxyusuf’’ mezarlığı, 
Şemga köyünde bulunan ‘’Pirık’’ mezarlığı, Bılga köyünde bulunan ‘’Tırbgên 
Hewêrya’’ mezarlığı, Cudi dağı tepesinde bulunan ve Hz. Nuh Peygamberin gemisi-
nin durduğu yerde mevcut cami harabesi ile aynı bölgede bulunan ‘’Lawê Xerib’’ 
mezarlığı bulunmaktadır. 

 

 

 

 

Hacı OLGUN 

 İ.H.L Meslek Dersleri Öğretmeni 



 Üçüncü 

 

ŞİİRLERLE COĞRAFYA 

 

Beyaz bir altın pamuk, Adana'mdan hediye 

Tüm dünya aşıktır, bilirsin; Van'daki kediye 

Gökteki Ay; tıpkı bizim Kütahya'da porselen 

Güneş doğarken İstanbul'dan bir başka yükselir 
 

Artvin'de bal kadar tatlı, Afyon'da kaymak 

Ne müthiş; Antalya'da deniz keyfi, Uludağ'da kaymak 

Ya da Erzurum'da; Palandöken, Kilis'te yorgan diker halkım 

Zonguldak'ta kömür yüz karartır 
 

Pek sevilir bur'da, Kastamonu kır pidesi 
Ve ya bir simit kap otur seyret, Üsküdar'da Kız Kulesi 
Mersin'de Kız Kalesi, Rize'den çaylar 
Geçtiysem illa içmişimdir Susurluk'tan ayran 

 

Ve bayrak dalgalanır gülümser Çanakkale 

Mardin'de taş evler, her derde devadır Pamukkale'm 

Sivas'ta kangal korur köyü, Edirne'de pehlivan 

Yolun düşerse bir gün tadıp Erzincan'dan peynir al 
 

Denizli'den öten horoz, sekiz ilden duyulur 
Bu bizim soframız, buyurun hepimizi doyurur 
Huyumuz suyumuz bir, kazılan kuyumuz girme 

Kıbrıs'ta bizimle elbet Lefkoşa ve Girne 

 

Hep aynı yerde düştük yere, hep aynı yerde ezildik 

Ne Azeri, ne Türkmen ayrı, ne Lazı, ne Kürdü 

Sen parçala ve kirlet, ülkem kültürlere birlik 

Amaç hep bir ağızdan "Burası yurdum!" diyebilmek 

 

Aşık Seyrani, Mimar Sinan, Erciyes, Kayseri 
Gaziantep türküleri, bahçalarda mor meni 
Gel Paris'ten, Şanlıurfa'm topraktan evler 
Ocakta mırra pişerken ozanlar manî söyler 
 

Sırtımda Nemrut, bir kolum cendere adım; Yaman 

Kekik kokar Balıkesir, Iğdır'dan söker şafak 

Akkuş, Aybastı, Çatalpınar, Fatsa, Ordu 

Tüm sokaklarım tozlu ben Diyarbakır'da doğdum 

 

Eğer Karadeniz'den geçerseniz, Trabzon'da durun 

Dinle İskoçya'nın gaydasını kıskandırır tulum 

Konya'dan seslenir Mevlana Celaleddin Rumi 
Bugün kimse yüz dönmüyor bize Nasreddin gibi 
 

Elazığ'da Gakkoş'um, Aydın'da Efe 

Bende dokuz dağın gücü, mermi göğsümden teper 
Bir tek Pir Sultan Abdal konuşturur bağlamayı 
Bana bir metris, bir Malatya hatırlatır Ahmet Kaya'yı 
 

Bayburt, Bolu, Ankara, Amasya ses ver 
Samsun'da tütün sarıp, Karaman'da koyun gütsem 

Tekirdağ'da rakı içsem, Gümüşhane'de kuş burnu 

Hiç görmesem de, Muş'u anlattılar, hoş buldum 

 

 

Ardahan, Hakkari, Siirt; el kaldırın gardaş 

En iyi dostum Hataylı, en kahraman Maraş 

Ne için kavga, ne için savaş? Bu senin yurdun! 
Sakarya, Osmaniye, Dersim ve Burdur 
Tokat'ın boynuna gerdanlık Yeşilırmak 

 

 

Hâlâ Kars'ın bağrında, doksan bin şehit 
Cudi, Silopi, Şırnak, Serhat Seyit 
Tam 923 ilçe 81 şehir; İzmir'de iç, kordonda sız 

Ayrı keyif tabii, yiğit Ağrı'nın başında erir mi kar? 

 

Sıkı giyin, tam on yıl üstüme geldiler gıpta edip 

Adım Kırklareli, hiç sıkmadım düşman eli 
Bitlis'te beş minare, Kocaeli'm gönlüm gibi 
Kimi bindallı giyer Niğde'de, yazma örer kimi 
 

Kazma kürek, toprak döver çiftçi; izler paraya boğulan 

Keşke şimdi görüp yazsa Karacaoğlan 

Bu da azsa Muğla, Sinop, Yozgat, Uşak 

Dur; silah yerine sanat, saz ve sözle kuşan vur 
 

Yeni nesil, yeni kuşak, yeni alet, yeni suça, gel dedikçe geri 
koşar kul 
Zoru başar, tut, bütün bu güzellikler senin 

Bir gün birlikteysek eğer o gün el üstünde eliz 

Nevşehir'de bir arif tanıdım, tek maaşı ilim 

Edep, haya; adı Hacı Bektaş-i Veli 
 

Düzce, Karabük, Bartın, Yalova, Batman 

Öyle Isparta'nın gülündeki dikenler her ele batmaz 

Yeşil ve mavi kucaklaşır Giresun'da tüm gün 

Doğanın en masalsı yüzü Kapadokya, Ürgüp 

 

Henüz askerdim; bir sabah soludum Spil'i 
Tüfek çatıp; süngü taktım, yere koyarken canımı 
Düşüp koşarken tanıdım seni, toprağında kanım 

Sen ki ben giderken arkamdan bakıp ağlayan kadın 

 

Bingöl ya da Çapakçur'da bir kahvede sabahçıyım 

Aksaray, Mamasun'da olta tutan balıkçı 
Çorum'da dolmacıyım, Kırşehir'de bakırcı 
Ne faşistim, ne gerici, ne bölücü, ne ayrımcı 
 

Bilecik, Çankırı, Eskişehir, Kırıkkale 

Koyun koyuna yattık, hem de yetmiş milyon kere 

Çözüm mü kin ve hır? Bakın bizim bu kar ve kır 
Yarınlar hür ve bir darılma, küsme, gül, sarıl 
 

Gitme, dur, kal, akmasın kan, kalkmasın el, ölmesin er 
Anam görmesin dert, bırakma bölmesinler 
Ben neysem öylesin sen, çünkü; bir yemin ve tövbemiz 

Her nerede olursan ol bir; gönül ve gövdemiz 

Söz: Hayki  

Ahmet SEZER 

Coğrafya Öğretmeni 

DİNİMİZDE FAİZ  

 Değerli okurlara hayatımızın görünmeyen parçası haline 
gelmiş, ama Kur’an ve Sünnette kesin yasaklanmış olan faiz 
konusunu açıklamak istiyorum.  

 Türkçe’deki yaygın karşılığı “faiz” olan Arapça ribâ keli-
mesi sözlükte “fazlalık, nema, artma, çoğalma; yükseğe çıkma; 
(beden) serpilip gelişme” gibi anlamlara gelir. Bu sözlük anlamıyla 
ribâ, hem bir şeyin kendi içinde bulunan hem de iki şey arasında 
mukayeseden doğan fazlalığı ifade eder. Kur’an’da ribâ kelimesi 
her iki anlamda da kullanılmıştır. Birinci durumla ilgili olarak, üzeri-
ne yağmur yağan toprağın kabarması “rebet” kelimesiyle (el-Hac 
22/5; Fussılet 41/39), ikinci anlamla ilgili olarak da iki topluluktan 
birinin diğerine göre mal bakımından veya sayıca yahut değerce 
daha üstün olması hali “erbâ” kelimesiyle (en-Nahl 16/92) ifade 
edilmiştir. Fıkıh literatüründe ise ribâ, borç verilen bir parayı veya 
malı belli bir süre sonunda belirli bir fazlalıkla, yahut borç ilişkisin-
den doğan ve süresinde ödenmeyen bir alacağa ek vade tanıyıp 
bu süreye karşılık onu fazlalıkla geri almanın veya bu şekilde 
alınan fazlalığın adıdır.   

             Kuranda yer alan faiz yasakları iki grupta ele alınmakta 
olup bunlardan ikinci grup hakkında bahsedecem. Kur’an’da faiz 
yasağını ayrıntılı bir şekilde ele alan ikinci grup âyetlerde ise şöyle 
buyrulur: “Faiz yiyenler -kabirlerinden- şeytan çarpmış kimselerin 
cinnet nöbetinden ayılışı gibi kalkacaklardır. Bu hal onların, ‘Alım 
satım da tıpkı faiz gibidir’ demeleri yüzündendir. Hâlbuki Allah alım 
satımı helâl, faizi haram kılmıştır. Bundan sonra kime rabbinden 
bir öğüt gelir de faizden vazgeçerse geçmişte olan kendisinindir ve 
artık onun işi Allah’a kalmıştır. Kim tekrar faize dönerse işte onlar 
cehennemliktir, orada devamlı kalırlar. Allah faizi tüketir (faiz 
karışan malın bereketini giderir), sadakaları ise bereketlendirir. 
Allah küfürde ve günahta ısrar eden kimseleri sevmez... Ey iman 
edenler! Allah’tan korkun, eğer gerçekten inanıyorsanız mevcut 
faiz alacaklarınızı terkedin. Şayet böyle yapmazsanız Allah ve 
Resulü tarafından açılan savaştan haberiniz olsun. Ancak tövbe 
edip vazgeçerseniz anaparanız sizindir. Böylece ne haksızlık 
etmiş ne de haksızlığa uğramış olursunuz” (el-Bakara 2/275-279) 
Bu âyetlerle faiz kesin olarak yasaklanmıştır. 

Zekeriya DAŞ 

İHL Meslek Dersleri  
Öğretmeni 

Fatma YÜCEL 

Türk Dili ve Edebiyatı 
Öğretmeni 

ZENGİN KÜTÜPHANEMİZ 

 

              Öğrencilerimizin, öğretmenlerimizin ve okul personelinin bilgi 
ve gereksinimlerini karşılayarak onların eğitimlerine katkıda bulunmak 
amacıyla var olan okul kütüphanemiz, bu yıl zenginleştirilmiş kütüpha-

ne olarak hizmete açıl-
mıştır. Gerek okuma 
saatlerinde, gerekse 
araştırma yapılacak 
derslerde öğrenciler 
kütüphaneden faydalan-
makta ve etkili zaman 
geçirmektedir. Okul 
olarak amacımız öğrenci-
lerimizin okuma alışkanlı-
ğı kazanmasını sağla-
mak, kitap sevgisini 
arttırmak ve kitap okuya-
rak vakit geçirmenin 
güzelliğini hissettirmektir. 
Bu nedenle her fırsatta 
öğrenciler kütüphaneye 
yönlendirilmektedir.              

             Unutmayalım ki günümüzün gerçek üniversitesi zengin kütüp-
hanelerdir.  
 

              Kitap bağışlarıyla daha 
da zenginleşmiş olan kütüphane-
mizde okuldaki öğretmenlerimiz 
ve öğrencilerimizin katkısıyla 
yeniden bir düzenleme  yapılmış-
tır. Dini eserler, yerli ve yabancı 
romanlar, araştırma eserleri, tarih 
kitapları ve şiir olarak ayrı ayrı 
sınıflandırdığımız bölümlerden 
oluşmuş kütüphanemiz 2017-

2018 Eğitim-Öğretim yılına hazır 
bir şekilde faaliyete geçmiştir. 
Ünlü filozof Descartes’ın dediği 
gibi: ’İyi seçilmiş kitapları okumak,   
Geçmiş yüzyılların seçkin zekalarıyla önceden düzenlenmiş bir konuş-
maya katılmak gibidir.’ Bu nedenle iyi seçilmiş bir kitap koleksiyonuna 
sahip okulumuzda, gerçek bilgi kaynaklarımız olan kütüphanelerin 
önemini her fırsatta vurgulamaya çalışıyoruz. 
 

 

 

 

 

 

 

TEKNOLOJİ BAĞIMLILIĞI 

          Yandaki fotoğrafa dikkatlice bakmanızı istiyorum. 

          Üst sırada yer alan çizimler ile alt sırada yer alan çizimleri karşı-
laştırınız.  

          Üstte yer alan çizimlerde el, ayak, parmak, bacak, elbise, saç vb. 
detaylarla mutlu yüzler çizildiği, altta yer alan çizimlerde ise basit, çöp 
adamlar çizildiği detayların önemsenmediği ve en önemlisi boyut kavra-
mını göz önünde bulundurmadıkları gözlenmiştir.   

          İletişim aracı olarak kullandığımız cep telefonu, tablet, bilgisayar 
ve oyun konsolları her yaştan çocuğun hayatında oldukça fazla yer 
kaplıyor. Bu araçlar kimi zaman çocukların eğlenceli zaman geçirmele-
rini, çeşitli ihtiyaçlarını karşılamalarını sağlarken, kimi zaman ise ba-
ğımlılık yüzünden günlük hayatlarını oldukça olumsuz etkiliyor. 

Günümüzün yetişkinlerinden farklı olarak teknolojinin içine doğan çocuklar, gerçek hayattaki sosyalleşmeyi öğrenemeden sanal alemde, oyunlarda, sosyal paylaşım sitelerin-
de sosyalleşmeyi öğrenmeye çalışıyorlar. Henüz 2 yaşında elektronik aletlerle tanışan çocuk, konuşmayı öğrenmeden tablet kullanmayı öğreniyor. Çevredeki insanlar tara-
fından bu cihazı iyi kullanması bir zeka göstergesi gibi algılanması ise işin bir diğer trajikomik yanı. Bu aleti iyi kullanıyor olması çocuğun çok zeki olduğu anlamına gelmez, 
aksine kullandığı alete çok maruz kaldığı anlamına gelir. Buda çocuğun bağımlılık için ne kadar büyük bir risk taşıdığını biz lere gösteriyor. 
Günümüzde bazı anne-babalar teknolojik aletleri çocukların bakıcısı gibi kullanıyorlar. Örneğin, anne evde iş yaparken, çocuğa yemek yedirirken oyalanabilmesi için çocuğu-
nun eline tablet veya cep telefonu verebiliyor. Bu iyi niyetle yapılan hareketler farkında olmadan çocukların bağımlılık alt yapılarını oluşturulmasına sebep oluyor. Sonrasında 
ise işlevi bozacak düzeyde karşımıza çıkan yanlış kullanımlar yüzünden bizlere getirdikleri çocukların neden böyle olduğunu, neden bu aletlerle zaman geçirdiklerini, neden 
bunun önüne geçemediklerini soruyorlar. 

          Teknolojik aletlerin bağımlılık yapıcı etkileri güçlü. ‘Teknolojik bağımlılık’ denilen tanımlamada çocuk gittikçe daha çok zamanı söz konusu teknolojik aletlerle geçiriyor. 
Toplumsal yaşamdan kaçma, içe kapanıklık, bu aletleri kullanması anne ve babası tarafından engellendiğinde aşırı tepkiler verme gibi belirtiler psikolojik travmanın yarattığı 
etkiler arasında sayılabiliyor. Bu grup çocuklarda depresyon, otizm, dikkat eksikliği ve  bipolar bozukluk daha fazla görülebiliyor. 

      Teknolojiye bağımlı davranışları azaltmak ve teknoloji kullanımını kontrol altına almak için atılabilecek birçok adım vardır. Birçok kişi okudukları üzerinden iyileşmeyi 
bireysel olarak denemesine rağmen istediği ölçüde başarılı olamamaktadır. Bu durum kişinin yanlış adımlar attığı anlamına gelmemektedir. Bağımlılık, kişiye özgü dinamikle-
rin ve birçok değişkenin bir arada değerlendirilmesi yoluyla bir tedavi planının oluşturulmasıyla üstesinden gelinebilecek bir hastalıktır. Teknoloji bağımlılığı söz konusu oldu-
ğunda bağımlılık alanında uzmanlaşmış bir klinik psikolog 
ile düzenli terapotik görüşmeler yürütmek ve gerekli haller-
de (özellikle de başka psikolojik rahatsızlıkların eşlik ettiği 
durumlarda) bağımlılık alanında uzmanlaşmış bir psikiyat-
ristten ilaç desteği almak tedavinin güvenli temeller üzeri-
ne oturması açısından zaruridir. 

         Psikoterapi, kişiye özgü bir terapi planıyla aşamalı 
olarak ilerlemekle birlikte; sıklıkla bağımlılık yaratan davra-
nışın tetikleyicilerinin tespiti, nüksü önleme planı oluşturul-
ması, teknolojiye dair algı ve tutumların değişimlenmesi, 
duygularla sağlıklı başa çıkabilme mekanizması geliştir-
me, sosyal becerileri arttırma ve dürtü kontrolü gibi birçok 
konuyu içermektedir. Eşlik eden depresyon, sosyal anksi-
yete vb. bozuklukların ya da çoklu bağımlılıkların söz 
konusu olduğu durumlarda terapinin içeriği ve gidişatı bu 
konularda da kişiye çok yönlü ve derinlemesine destek 
verebilmeye dönük olarak planlanmaktadır. 

         Bazı kişiler bağımlılık geliştirmemiş olmakla birlikte 
teknoloji kullanımlarını kontrol altında tutabilmeyi arzu etmekte ancak ne yapabileceğini tam olarak bilememektedir. Bazı kişiler de yakınlarının teknolojiye dönük tutumları 
konusunda endişeye kapılmakta ve kendilerinin ne yapabileceği konusunda kafa karışıklığı yaşamaktadır. Böyle durumlarda bir uzmana danışmak ve gerekli alanlarda pro-
fesyonel destek almak küçük meselelerin büyük sorunlara dönüşmesinin önüne geçen koruyucu bir faktördür. 

Murat KURT 

Bilişim Teknolojileri 
Öğretmeni 

İNGİLİZCE 
FIKRA 

THE LIGHT BULB 

Two factory workers 
are talking. 
The woman says, "I 
can make the boss 
give me the day off." 
The man asks, "And 
how would you do 
that?" 
The woman says, 
"Just wait and 
see."Then, she hangs 
upside-down from the 
ceiling. 
 

The boss comes in 
and asks, "What are 
you doing?" 
The woman replies, 
"I'm a light bulb." 
The boss then says, 
"You've been working 
so much that you've 
gone crazy. I think 
you need to take the 
day off." 
The man starts to 
follow her and the 
boss asks, "Where 
are you going?" 
The man says, "I'm 
going home, too. I 
can't work in the 
dark."  

http://bagimlilik.nedir.org/
http://travma.nedir.org/
http://depresyon.nedir.org/
http://otizm.nedir.org/
http://bipolar-bozukluk.nedir.org/


 Dördüncü 

 

 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI SINAVI İLE İLGİLİ 
SIKÇA SORULAN SORULAR VE CEVAPLARI  

 

1. Temel Yeterlilik ne demektir? 

 Temel Yeterlilik, adayların sözel ve sayısal alanlarda  
sahip olmaları beklenen bilgi, beceri ve yetkinliklerini kapsar. 
 2. TYT hangi alanlardan soruları içerecektir? 

 TYT’de Türkçe, Sosyal Bilimler, Temel Matematik ve Fen Bilimleri alanları ile ilgili sorular yer alacaktır. Türkçe 
Testinde; Türkçeyi doğru kullanma, okuduğunu anlama ve yorumlama, kelime hazinesi, temel cümle bilgisi ve imla 
kurallarını kullanma becerileri ölçülecektir. Temel Matematik Testinde; Temel Matematik kavramlarını kullanma ve 
bu kavramları kullanarak işlem yapma, temel matematiksel ilişkilerden yararlanarak soyut işlemler yapma, temel 
matematik prensiplerini ve işlemlerini gündelik hayatta uygulama becerileri ölçülecektir. Sosyal Bilimler Testinde, 
Coğrafya, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Felsefe, Tarih alanları; Fen Bilimleri Testinde ise Biyoloji, Fizik ve Kimya 
alanları ile ilgili bilgi esaslı yeterlilikler ölçülecektir. 
 3. Temel Yeterlilik Testi (TYT)’nin geçen seneki YGS’den farkı nedir?  
TYT ile YGS arasındaki en önemli farklılık, TYT’de yer alan Türkçe ve Temel Matematik alanlarındaki soruların 
sadece Türkçe ve Temel Matematik alanlarındaki bilgiyi değil, yeterliliğe dayalı bir değerlendirmeyi esas almasıdır. 
TYT, farklı lise türlerinde öğrenim gören ve farklı düzeydeki bütün adaylara uygulanacağından ve adayların bilgiden 
daha çok temel yeterlilikler bakımından değerlendirilmesi yönüyle daha kapsayıcı olacağından bütün adaylar için 
fırsat eşitliği sağlayacaktır.  
4. TYT’de Türkçe ve Temel Matematik Testlerinde çıkacak sorular, YGS’de çıkan Türkçe ve Matematik soru-
larının benzeri mi olacaktır?  
Hayır. TYT’de Türkçe ve Temel Matematik testlerindeki sorular, yıllardır eleştirilen ezbere dayalı sınav sisteminden 
muhakemeye ve bilgiyi kullanmaya dayalı sınav sistemine geçiştir. TYT, Türkçe ve Temel Matematik derslerinde 
sadece adayların bilgilerini değil sözel ve sayısal alanlarda sahip olmaları beklenen yeterlilikleri, yani bilgiyi kullan-
ma ile ilişkili beceri ve yetkinlikleri de kapsar. Türkçe Testinde; sözel alanlardaki yeterlilikler esaslı, Türkçeyi doğru 
kullanma, okuduğunu anlama ve yorumlama, kelime hazinesi, temel cümle bilgisi ve imla kurallarını kullanma bece-
rileri ölçülecektir. Temel Matematik Testinde; sayısal alanlardaki yeterlilikler esaslı, temel matematik ve bilim kav-
ramlarını kullanma ve bu kavramları kullanarak işlem yapma, temel matematiksel ilişkilerden yararlanarak soyut 
işlemler yapma, temel matematik prensiplerini ve işlemlerini gündelik hayatta uygulama becerileri ölçülecektir. 
Özetle, bilgiyi ezberlemeye dayalı bir çerçeveden uzaklaşıp ölçmede muhakeme, anlama ve çıkarımda bulunma 
evresine geçilecektir.  
5. TYT’ye yönelik örnek sorular yayınlanacak mıdır? Evet. ÖSYM tarafından yayınlanmıştır.  
6. TYT ile YGS puan türleri karşılaştırıldığında nasıl bir farklılıkgörülmektedir?  
YGS’de 6 puan türü vardı (YGS-1, YGS-2, YGS-3, YGS-4, YGS-5, YGS-6). TYT’de ise her aday için sadece bir 
puan hesaplanacaktır.Bu puan,Temel YeterlilikTesti Puanı (TYT-Puanı)’dır.  
7. TYT sorularının içeriği ve dayandığı müfredatta değişiklik var mıdır?  
Hayır. Adayların gireceği TYT soruları, MEB’in ortak müfredatından seçilecektir.  
8. Sistemin en özgün tarafı olan TYT’nin adaylarımız açısından avantajları nelerdir?  
Yeni sistemin geçtiğimiz yıllarda uygulanan bütün sınav sistemlerinden ayrılan en önemli özellikleri; · Temel Yeterli-
lik Testi (TYT)’nde tek tip Puan (TYT-Puanı) olması, · Adayların bu tek TYT-Puanı ile herhangi bir MYO programını 
tercih edebilmesine imkân tanıması, · Meslek lisesi mezunlarını yükseköğretime geçişe teşvik ediyor olması, · 
Adayları okul dışı öğrenme kaynaklarına yöneltmemesi.  
9. Meslek Yüksekokullarında bir program tercih edebilmek için gerekli şart ve gerekli baraj puanı nedir?  
Adayların TYT puanının en az 150 ve üzeri olması gerekir.  
10. Lisans programlarını tercih edebilmek için gerekli baraj puanı nedir? 

 TYT’den en az 150 puan almak koşuluyla, adayın TYT puanı ile sınavın ikinci oturumundaki testlerden alacağı 
puanla birlikte hesaplanacak olan Sözel, Sayısal, Eşit Ağırlık ve Dil puanının en az birinin en az 180 puan olması 
gerekir. Adaylar, en az 180 ve üzerinde puan aldıklarında, ilgili puan türünde öğrenci kabul eden lisans programla-
rından tercih yapabilecektir.  
11. Lisans programlarını tercih edebilmek için gerekli baraj puanı nasıl hesaplanır? 

 Sözel Puan: [Temel Yeterlilik Testi %40] + [(Türk Dili ve Edebiyatı –Sosyal Bilimler-1 Testi (%50) + Sosyal Bilimler-
2 Testi (%50)) %60] 
Sayısal Puan: [Temel Yeterlilik Testi %40] + [(Matematik Testi (%50) + Fen Bilimleri Testi (%50)) %60] Eşit Ağırlık 
Puanı: [Temel Yeterlilik Testi %40] + [(Türk Dili ve Edebiyatı - Sosyal Bilimler-1 Testi (%50) + Matematik Testi (%
50)) %60]  
Dil Puanı: [Temel Yeterlilik Testi %40] + [Yabancı Dil Testi %60] 
 12. Sınavın ikinci oturumundan sonra elde edilecek puan türleri ile geçen sene uygulanan sınavlardaki 
puan türleri arasındaki ilişki nedir? 

 Geçen sene adaylar YGS sonrası lisans programlarına yerleşmek için ikinci aşamada Yabancı Dil testi dışında 
farklı tarihlerde LYS-1, LYS-2, LYS-3 ve LYS-4 olmak üzere 4 ayrı oturumda 4 sınava girmekteydi ve bu sınavlar 
sonrasında da 9 puan türü hesaplanmakta idi. Bu sene ise adaylar Yabancı Dil testi dışında sınavın ikinci oturu-
munda Türk Dili ve Edebiyatı-Sosyal Bilimler-1, Matematik, Sosyal Bilimler-2 ve Fen Bilimleri testlerinden oluşan tek 
bir sınava girecekler ve sadece 3 puan türü hesaplanacaktır. Geçen sene Türkçe-Sosyal (TS) olarak adlandırılan 
puan türüne; Sözel, Matematik-Fen (MF) olarak adlandırılan puan türüne; Sayısal, Türkçe-Matematik (TM) olarak 
adlandırılan puan türüne, Eşit Ağırlık puan türü karşılık gelmektedir. 
 13. Lisans programlarına yerleştirme için TYT Puanı ile Sözel, Sayısal, Eşit Ağırlık ve Dil Puanlarının, yer-
leştirme puanı hesaplanırken yerleştirme puanına katkısı hangi oranda olacaktır?  
Yükseköğretim Kurumları Sınavı’ndaki testlerin yerleştirme puanına etkisi, geçtiğimiz yıl uygulanan YGS ve LYS’de 
adayın yerleştirme puanına oransal etkisiyle aynıdır. Yani bütün adayların girmek zorunda olduğu ilk oturum sonrası 
alınacak TYT’nin katkısı % 40; Sözel, Sayısal, Eşit Ağırlık ve Yabancı Dil testlerinden elde edilecek puanların katkı-
sı % 60’tır. 
 14. Adaylar ikinci oturumdaki testlerden hangilerini cevaplandırabilir? 

 

  15. Birinci oturumda (TYT) yer alan testlerin içeriği ve soru sayıları nedir? Bu oturumda ortak müfredat esas 
alınacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. İkinci oturumda yer alan testlerin içeriği ve soru sayıları nedir? 

 

   

17. 2018 yılında uygulanacak sistemde soru sayılarının azaltılması, puanların hesaplanmasında güçlük 
oluşturacak mıdır?  
MEB müfredatını kapsayan farklı düzeylerdeki öğrenme seviyesini ölçmeye dönük nitelikli sorular yöneltileceğinden, 
puanların hesaplanmasında bir zorluk yaşanmayacaktır.  
18. Orta Öğretim Başarı Puanı (OBP)’nın katkı oranı ve hesaplanmasında bir değişiklik olacak mıdır?  
Orta Öğretim Başarı Puanı (OBP)’nın katkı oranında ve hesaplanma şeklinde bir değişiklik olmayacaktır.  
19. TYT Puanında elde edilen 200 ve üzeri puanın ikinci yılda da kullanılması, her yıl değişen soruların ko-
laylık ve zorluk dereceleri açısından sorun oluşturabilir mi? Adayların, sınava girenler içindeki başarı sırası 
referans alınarak, aldıkları puan takip eden yıldaki bu başarı sıralamasının karşılığına gelen puana dönüştürülecek-
tir. Bu şekilde farklı yıllarda sınava giren adaylar için hak kaybının önüne geçilerek adil bir puanlama yapılmış ola-
caktır.  
20. Tıp, Hukuk, Mühendislik, Mimarlık, Öğretmenlik Programlarına yerleştirme için başarı sıralaması şartı 
devam edecek midir?  
Evet. Bu programlarda başarı sıralaması şartı devam edecektir 
21. Yükseköğretim Kurumları Sınavı ne zaman yapılacaktır?  
Yükseköğretim Kurumları Sınavının tarihi MEB’in eğitim-öğretim takviminde okulların kapanış tarihi dikkate alınarak 
belirlenmiştir. Sınavın birinci oturumu (Temel Yeterlilik Testi) 23 Haziran 2018 Cumartesi günü sabah, ikinci oturu-
mu 24 Haziran 2018 Pazar günü sabah, Yabancı Dil oturumu ise 24 Haziran 2018 Pazar günü öğleden sonra yapı-
lacaktır.  
22. Yükseköğretim Kurumları Sınavı oturumlarında kaç kitapçık verilecektir?  
Yükseköğretim Kurumları Sınavında birinci oturumda (TYT) bir, ikinci oturumda bir olmak üzere toplam iki kitapçık 
verilecektir. Yabancı Dil oturumuna sınavına girecek adaylar için ayrıca kitapçık verilecektir.  
23. Yükseköğretim Kurumları Sınavı saat kaçta başlayacaktır?  
Yükseköğretim Kurumları Sınavı saatleri ÖSYM tarafından belirlenecek, Başvuru Kılavuzu’nda ve ÖSYM’nin web 
sayfasında ilan edilecektir. 
 24. Yükseköğretim Kurumları Sınav ücreti ne kadar olacaktır?  
Yükseköğretim Kurumları Sınav ücreti ÖSYM tarafından belirlenecek, Başvuru Kılavuzu’nda ve ÖSYM’nin web 
sayfasında ilan edilecektir. 
 25. Yeni sistemi kamuoyuna tanıtmaya yönelik yapılması planlanan çalışmalar nelerdir? 

 Başta orta öğretimde öğrenim gören son sınıf öğrencileri olmak üzere tüm tarafları en şeffaf ve en doğru bir şekilde 
bilgilendirmek amacıyla yapılması planlanan çalışmalar kapsamında; - Web sayfamızda “Sıkça Sorulan Sorular” 
başlığı altında açıklamalar yayımlanacak ve gelen sorular kapsamında bu açıklamalar güncellenecektir. - Çağrı 
Merkezimiz (0850 470 0 965) hizmet verecektir. - Basın Bültenlerimizde gerekli açıklamalar yapılacaktır. - MEB ile 
işbirliği halinde rehber öğretmenlere yönelik bilgilendirme yapılacaktır. - MEB ile işbirliği halinde son sınıf öğrencile-
rimiz, sosyal medya, e-posta, e-okul, SMS gibi araçlarla bilgilendirilecektir. - İlerleyen süreçte ÖSYM’nin web sayfa-
sından da duyuru yapılacaktır. 
 26. Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nda puanlar hangi aralıkta hesaplanacaktır? 

 YGS-LYS sisteminde olduğu gibi bu yıl da puanlar 100-500 puan aralığında hesaplanacaktır. Adayların bu puanla-
rına Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP) geçen sene olduğu şekilde hesaplanarak eklenecektir.  
 

27. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi almayan veya farklı bir müfredat ile alan adaylar hangi soruları cevap-
layacaktır?  
YGS-LYS sistemindeki uygulamaya aynı şekilde devam edilecektir. Yani bu durumdaki adaylar, TYT sınavında 
ilave Felsefe, 2. Oturumda ise ilave Felsefe Grubu sorularını cevaplayacaklardır, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi sorula-
rını cevaplandırmayacaklardır.  
28. Özel Yetenek Sınavı ile öğrenci kabul eden yükseköğretim programlarına hangi puan türü ile başvurula-
bilir?  
Özel Yetenek Sınavı ile öğrenci kabul eden yükseköğretim programlarına TYT puanı ile başvurulabilecektir. Bu 
programlara başvurabilmek için YGS-LYS sisteminde olduğu gibi TYT puanının da en az 150 ve üzeri olması gerek-
mektedir.  
29. Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nda adaylar sınav başladıktan ne kadar süre sonra sınav salonundan 
ayrılabileceklerdir? 

 Adayların sınav salonundan ayrılışı ile ilgili olarak ÖSYM tarafından makul süreler belirlenecek, buna ilişkin bilgiler 
Başvuru Kılavuzu’nda ve ÖSYM’nin web sayfasında açıklanacaktır.  
30. Adaylar, önlisans ve lisans programlarını hangi puan türü ile tercih edebileceklerdir?  
Daha önce de bildirildiği gibi adaylar; · Önlisans programlarını TYT puanı ile · Lisans programlarını ise; Sözel, 
Sayısal, Eşit Ağırlık ve Dil puan türü ile tercih edebileceklerdir.  
31. Meslek Yüksekokullarına yerleştirme sürecinde 2017 yılında, 6 farklı YGS puan türü vardı. 2018 yılında 
uygulanacak TYT sisteminde de farklı puan türleri olacak mı?  
Hayır. Daha önce de bildirildiği gibi; Adaylar, tek TYT-Puanı ile herhangi bir MYO programını tercih edebileceklerdir. 
 35. Adayların lisans programlarına Sözel, Sayısal, Eşit Ağırlık ve Dil Puanı ile yerleştirilebileceği, bu puan türlerinin 
de 2017 LYS puan türleri ile ilişkilendirildiğinde, TS-Sözel; MF-Sayısal; TM-Eşit Ağırlık; Dil-Dil olacağı daha önce 
bildirilmişti. Her bir program için hangi puan türü ile yerleşilebileceği ile ilgili tüm programların yer aldığı ayrıntılı bir 
tablo yayınlanacak mıdır? Evet. Aşağıdaki bağlantı adresinden Yükseköğretim Lisans Programları – Puan Türü 
tablosuna ulaşabilirsiniz.  

http://www.yok.gov.tr/documents/10279/31137395/yuksekogretim_kurumlari_sinavi _puan_turleri.pdf  

Adaylarımızdan gelen soruların cevaplandırılmasına devam edilecektir. 
  

KAYNAK: http://www.yok.gov.tr 

Aday, yerleşmeyi hedeflediği programın puan türünü dikkate alarak, ilgili 
testlerdeki soruları cevaplandırabilir. Aday, yerleşmeyi hedeflediği progra-
mın puan türünü dikkate alarak 

  

TESTLERDEN 

Türk Dili 
ve Ede-
biyatı- 
Sosyal 
Bilimler-
1 

Sos-
yal 
Bilim-
ler-2 

Mate-
matik 

Fen Bilimleri 

Sözel puan * *     

Sayısal puan     * * 

Eşit ağırlık 
puan 

*   *   

Sözel + e 

Eşit ağırlık 
* * *   

Sayısal + Eşit 
ağırlık 

*   * * 

Sözel 
+sayısal+ Eşit 
ağırlık 

* * * * 

  TESTLER 
SORU 
SAYISI 

EDEBİYAT VE SOSYAL 
BİLİMLER-1 

EDEBİYAT 24 

TARİH-1 10 

COĞRAFYA-1 6 

MATEMATİK MATEMATİK 40 

 

SOSYAL BİLİMLER -2 

TARİH-2 11 

COĞRAFYA-2 11 

DİN KÜLTÜRÜ ve AHLAK BİL. 6 

FELSEFE GRUBU(felsefe,mantık,psikoloji,sosyoloji) 12 

FEN BİLİMLERİ 

FİZİK 14 

KİMYA 13 

BİYOLOJİ 13 

TOPLAM 160 SORU 180 DK 

YABANCI DİL 80 SORU 120 DK   

Lokman DOĞAN 

Psikolojik Danışman ve 
Rehber  Öğretmen 

TESTLER SORU SAYISI 
TÜRKÇE 40 

COĞRAFYA 5 

TARİH 5 

FELSEFE 5 

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİL-
GİSİ 5 

MATEMATİK 40 

FİZİK 7 

KİMYA 7 

BİYOLOJİ 6 

TOPLAM SORU/SÜRE 120SORU/135 dk 

 

Değişen sınav sistemi sonrası öğ-
rencilerimize bilgilendirme seminer-
leri verildi. 



 Beşinci 

 

    VELİLER ZİYARETLERDEN MEMNUN 
 

           Ülkemizdeki genç nüfusun hızla artması okullarda verilen eğitim ve öğretimin önemini artırdı. Teknolojinin gelişmesi ve devletimizin FATİH projesiyle eğitim ve teknolojiyi birleştirmesi gençliğin yetişmesinde ve gelişmesinde 
okullarımızın önemini belirginleştirdi. Bu çalışmalarımız içerisinde sosyal bilincin kazandırılması ve velilerimizin bilinçlendirilmesinin gerekliliği ön plana çıktı. Okulumuz öğretmenleri büyük bir çabayla yağmur çamur, sıcak soğuk 
demeden öğrencilerinin evlerine misafir olarak aradaki bağı daha da güçlendirmeyi amaçlamışlardır. İlk kez devlet okulundan bir öğretmenin kapılarını çaldığını kaydeden öğrenci velileri, genelde velilerin okula çağrılarak veli top-
lantılarında bilgilendirildiğini ifade etti. Birçok velinin iş hayatının getirdiği yoğun çalışma temposu yüzünden bu toplantı lara katılamadığını anımsatan Aziz DENİZ; “eğitim anlayışımızı zaman ve mekan tanımadan herkese ulaştır-
maya amaçlıyoruz, velilerimiz bize gelemiyorsa biz 
onlara gideceğiz. Malumunuz eğitim evden başlar. 
Okulumuzda gözümüz gibi baktığımız öğrencilerimizin 
evlerinde hangi ortam- da ders çalıştığını ve yaşadığı 
ortamı yerinde göz- lemlemek, etkileşimi sağlamak 
öğretmenliği bir yaşam tarzına dönüştürmüş biz eğitimci-
ler için ulvi bir görev- dir. Velilerimizle işbirliği içinde 
gençliğimizi ve omuz- larında yükselen ülkemizi daha 
ileriye taşımak için gecemizi gündüzümüze kataca-
ğız.” 
 

Öğretmenleri karşısın- da görünce şaşıran bir velimiz, 
“Açıkçası öğretmenle- rimizi ilk geldiklerinde kapıda 
görünce biraz şaşır- dım. Akşamleyin ailelere yapılan 
bu ziyaretler hem bizim, hem de çocuğumuzun 
motivasyonun artırdı. Dilerim bu çalışma tüm devlet 
okullarında yaygınla- şır. Ziyaretler çocuğumuzun daha 
iyi çalışmasına da vesile oluyor. Okul evimiz, varlıkla-
rıyla bizleri şereflendi- ren öğretmenlerimiz ailemiz oldu. 
Yüce Rabbim devleti- mize zeval vermesin”  dedi.  
 

 

 

 

 

 

 

 

MADDE BAĞIMLILIĞI 
 

Madde bağımlılığı; bireyin alkol, uyuşturucu, ilaç gibi 
maddeleri kendi iradesi dışında almak zorunda kalışı; 
kullanımın devamı halinde ruhsal, bedensel olarak 
özerkliğini yitirmesi ve toplumsal işlevlerini kaybetmesi-
dir. Günümüzde hemen her yerleşim yerine kadar yayıl-
mış olan madde kullanımı özellikle genç nüfusu önemli 
derecede tehdit etmektedir. 
Başlıca Sebepleri: 
Özenti ve bilgisizlik; Başta medyada karşılaşılan kişiler 
olmak üzere toplum genelinde veya kendi sosyal çevre-
sinde kabul gören kişilere benzeme çabası. Bu çaba 
bireyi onu örnek alınan şahsa yakınlaştırmadığı gibi 
kendisinden de uzaklaştırmaktadır. 

 

Aileden Birinin Kullanımı; Ailede herhangi birini madde 
kullanırken gören genç etkilenip kullanmak isteyebilir. 
Özellikle sevdiği kişiler ise bunu yapan genci daha çok 
etkileyecektir. 
 Merak:  “Bir kereden bir şey olmaz.” sloganı ile başla-
yan ve sonrasında bırakırım düşüncesi ile devam eden 
bu süreçte genç zaten maddeye alışmış olur. O neden-
le; ‘‘ Bir kere ile başlar.’’ 
Anne-babanın ilgisizliği:  Anne ve babanın ilgisini çek-
mek isteyen ya da onlara karşı tepki vermek isteyen 
genç maddeyi kendine kurtarıcı veya arkadaş olarak 
görür. Bu sebeple çocuğun madde kullanmaya başla-
dıktan sonra uyarılması yerine madde kullanmaya 
başlamadan önce ‘’farkedilmesi’’ gerekir. 
Çevre etkisi: Maddenin çevrede bulunması ve elde 
edilebilir olması madde kullanımını artıran önemli etken-
lerden biridir. Eğer bulunulan çevrede madde yoksa, 
kullanma olasılığı azalır ya da ortadan kalkar. 
Elbette sayılan bu sebeplerin hiçbiri madde kullanımını 
haklı çıkarmaz. Ancak sebeplerin bilinmesi, madde ba 

ğımlılığını önlemek için gereklidir. Madde bağımlılığı; 
uzun süreli bir tedavi sonucunda ortadan kalkar. Ancak  
sebepler ortadan kaldırılmadığı ya da minimum düzeye 
indirilmediği taktirde tedavi sonuç vermez, verse bile 
tekrarlayabilir. Madde bağımlılığı; ciddi bir sorundur. Bu 
yüzden nedenleri de ciddiye alınıp üstüne gidilmelidir. 
Bağımlılık konusunda bazı temel yanlış inanışlar:  
Uyuşturucu maddelerin ve ilaçların sağladığı gelip 

geçici haz ve mutluluk hali. Bu mutluluk halinin geçici 
olduğunun ve herhangi bir soruna çözüm getirmediğinin 

bilinmesi gerekir. 
Gençleri; giyiniş, zevk, tutum ve davranış yönünden 

etkisi altına alan grupların değişik değer yargıları ve 

baskıları. Kişinin kendisini, kendi sosyal çevresi ve 

sosyal şartlarına uygun olarak değerlendirmesi öneml 
dir. 
Bazı uyuşturucu  madde ve ilaçların yaratıcılık verdiği, 
düşünce, duygu ve yetenekleri artırdığı hakkında yanlı 
bir inanışın olması. Madde kullanımı duyarlılığı ve zihi 
sel faaliyetleri olumsuz yönde etkilemektedir. 
Uyuşturucu maddelerin gençler arasında sosyal ilişki 
kurulmasında yardımcı olduğu ve bu ilişkileri kolaylaştı 
dığı inancı. İlişki kurulduğu düşünülen çevreler az say 

da kişiden oluşmakla beraber  kendisi gibi  madde 

kullanan çevrelerdir. Bu çevrelerin süresi madde kull 
nım süresi ile paraleldir. Bu çevrede herhangi duygusa 

lık ve özveri söz konusu değildir. Bu çevrenin kişiden 

alacakları kişiye katacaklarından çok daha fazladır. 
Gençlerin çeşitli nedenlerle içinde yaşadıkları sosyal, 
kültürel düzenden memnun olmamaları, bunlara karşı 
inançlarını kaybetmeleri. Herhangi maddenin kişiye bir 
çıkış yolu sunması mümkün olmadığı gibi bir şeyleri 
beklemek yerine bir şeyler yapmak gerektiğinin bilinm 

si gerekir. 
 

 

 

 

 

Zararları: 
 

FİZİKSEL SAĞLIĞINA ZARARLIDIR 

Özellikle bağımlılık yağan maddelerden alkol ve sigara 
vücut geneli için büyük bir tehdit unsurudur. Tüm bün-
yeyi etkileyen bir yapıya sahiptirler. Tabi bunların yanın-
da esrar, kokain türevleri de genel sağlığı bozan mad-
deler arasında yer almaktadır. Özellikle alkolün karaci-
ğer sağlığı üzerinde çok ciddi etkileri vardır. Kalp ve 
akciğer sorunları bağımlı bireylerde daha sık karşımıza 
çıkmaktadır. Kanser türlerinin görülme sıklığı da yine bu 
paralel doğrultusunda artmaktadır. 
 

BAĞIMLI BİREY; ÖZGÜRLÜĞÜNÜ KAYBEDER 

Özgürlük her insanın değer verdiği ve önemsediği bir 
haktır. Bu hak en doğal sahip olmamız gereken şey 
iken bağımlı bir insan bu hakkını kendisi hiçe saymış 
oluyor aslında. Düşünme ve karar verme muhakemesini 
kaybederek özgür bir birey olmaktan çıkıyor. Kullanılan 
maddenin etkisiyle( özellikle uyuşturucu madde ve 
alkolde) başkalarının yönlendirmeleri ile yaşamlarını 
sürdürecek pozisyona geliyorlar. Maddenin kölesi duru-
muna da geçiyorlar diyebiliriz aslında. İpler artık başka-
sının elinde olur ve adeta kukla misali o maddenin 
elinde oynatılırız. 
 

KENDİNİ KONTROL ALTINDA TUTAMAZ 

Bağımlılık durumları kişinin farkında olarak yada olma-
yarak irade dışı şeyler yapmasına neden olur. Özellikle 
madde bulma ve maddenin kullanımı ile ilgili kontrol dışı 
davranışlar geliştirir. Yoksunluk belirtileri oluştuğu za-
man özelliklede kontrol yeteneği zayıflar ve adeta kay-
bolur. Maddenin etkisi ile kontrol dışı etkiler gösterdiği 
için çevresine karşıda zararlı etkilere neden olabilir. Bu 
kontrol dışı davranışlar da iş kaybı, boşanmalar, çevre-
deki insanların uzaklaşması ve hatta son radde olarak 
hayatının kaybına bile sebebiyet verebilir. 
 

İDEALLERİNİ KAYBEDER 

Normal bir insanın hayattan bir çok beklentisi ve idealle-
ri vardır.  Kimisi mutlu bir yuva, kimileri makam ve mev-
ki sahibi olmak ister. Aklımıza dahi gelmeyecek şekilde 
idealleri olan insanlar vardır. Ancak bağımlılar idealler 
den çok kullanılan maddeye ulaşmayı hedeflerler. İdeal-
lerini sorduğunuz zaman kocaman bir “ hiç “ cevabını 
alabilmemiz çok mümkündür. Bağımlılığın kullanım 
süresi ve dozu artıkça da ideallerde silikleşme ve yok 
olmada o derece fazla olacaktır. 
 

İNSANİ İLKELERİ YOK OLMAYA BAŞLAR 

İnsan olarak hepimizin bir ilkesi, yerine getirmesi gere-
ken sorumluluğu ve görevi vardır. Eş olma, anne- baba 
olma, arkadaş olma, patron ya da çalışan olma gibi 
birçok görev ve sorumluluğumuz vardır. Bağımlı bireyler 
kullandıkları maddenin etkisi ile bu  görev ve sorumlu-
lukları yerine getiremezler.  Hayat amacı olarak belirle-
diğimiz ilkeler madde kullanımından sonra sadece 
maddeye yoğunlaşmaya başlar.  Karşılaşmışızdır mu-
hakkak, yada filmlerde dizilerde görmüşüzdür bağımlı 
bir insanın nasıl insanı vasıflardan şaştığını. Bu etkisi ile 
birçok ilişkilerde zayıflama ve yıkılma olur. 
 

KENDİNE OLAN GÜVENİ ZAYIFLAR 

Bir insanın kendine güvenmesi yukarıda saydığımız tüm 
maddeler üzerinde etkili olan bir durumdur. İdeallerini 
gerçekleştirmek, ilkelerini korumak, görev ve sorumlu-
luklarını yerine getirmek gibi bir çok alanda güvenin yeri 
büyüktür. Maddeye ulaşmak ve kullanmak için harca-
nan zaman artar ve bunun getireceği sorunlarda kendi-
ne olan güveni azaltır. İstediğine ulaşamayınca bu 
güvensizlik duygusu daha çok artar ve zamanla daha 
da büyür. 
 

TOPLUMSAL KÜLFETTİR 

Bağımlılık her ne kadar kişisel olarak algılansa da top-
lumsal birçok soruna neden olmaktadır. Gerek harca-
nan maliyet açısından, gerekse de getirdiği problemler 
açısından külfetli bir durum ortaya çıkarmaktadır. Kulla-
nılan maddeye ulaşma şekli, maddenin kullanımı ve 
elde edilmesi, maddenin getirdiği etkiler doğrultusunda 
oluşturacağı sorunlar nedeni ile birçok probleme kay-
naklık yapmaktadır bağımlılık. trafik kazaları, AIDS, 
hepatit-B gibi diğer bulaşıcı hastalıkların yaygınlaşması, 
ev içi ve dışı şiddette artma, hırsızlıkların artması ve 
bunun gibi birçok neden toplumsal açıdan kötüleşmeye 
neden olmaktadır. iş gücünün azalması, üreticilikte 
azalma ve tüketicilik de artma durumlarının meydana 
gelmesi, para kazanmak ve madde temin etmek için 
birçok değişik suçların cereyan etmesine neden olmak-
tadır. 

 

Ömer KİLDİŞ 

Psikolojik Danışman ve 
Rehber  Öğretmen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evin okula yakınlaşması ve değişen anne baba tutumları projesi kapsamında Velilerimize yönelik üniver-
site sınav sistemi, teknolojinin insan hayatına etkileri, okula devam etmenin okul başarısı üzerine etkisi ve 
son olarak da 20/12/2017 tarihinde okulumuz konferans salonunda “Madde bağımlılığı, sigara ve uyuştu-
rucu kullanımını önleme, sağlıklı beslenme” konularında konferans verildi. Yoğun ilgi gösterilen konferan-
sın sonunda velilerimize anket uygulandı. Alanında tanınmış olan ve ilçemiz halkı tarafından sevilen 
sayın Dr. Fatih ÜREK, konferans sonunda velilerimizin dertlerini dinleyerek sorularını yanıtladı.   

VELİ SEMİNERLERİMİZ DEVAM EDİYOR.. 

Burakhan SAĞLAM 

Müdür Yardımcısı 

 

 

 

SÖZÜNÜ TUTACAK MISIN? 

 

Küfür etmenin öğrenilmiş davranışlardan biri olduğunu hepimizin malumu. 
 

Peki, küfür etmeyi nereden nasıl öğreniyoruz? 

 

Neden sıklıkla küfre başvuruyoruz? 

 

Hiç şüphesiz bu davranışı öğrenmede doğrudan ya da dolaylı olarak ilk ve en etkin birim aile kurumudur. 
Küfürlü konuşmayı alışkanlık haline getirmiş olan ebeveynlerin çocukları ne yazık ki en şanssız kesim. 

 

Dili keşfetmeye başladıkları andan itibaren maruz kaldıkları bu davranışı sergilerler. Öfkelendiklerinde, 
sevindiklerinde hatta buldukları her fırsatta küfür ederler. 

 

Bununla birlikte ailede yeteri kadar ilgi göremeyen çocukların da sıklıkla başvurdukları bir yöntemdir 
küfür. Dikkati üzerlerine çekme gibi bir eylem sonucu gerçekleşir bu davranış. 

 

Yusuf’un babasının Yusuf ile birlikte toplamda 10 çocuğu vardır. Yusuf babasının onu sevmesini, onunla 
oyun oynamasını istiyor, derslerini çalışıyor özellikle babasının evde olduğu anlarda elinde mutlaka bir kitap alıp 
babasının karşısına geçiyor. Bunun yanı sıra uslu durduğu, kavga etmediği zamanlarda babasından takdir beklentisi 
gerçekleşmiyor. 

 

Bir gün kardeşiyle şakalaşırken babasından duyduğu bir küfür yanlışlıkla ağzından çıkıveriyor. Babası o 
anda sert bir şekilde “Yusuuuf” bağırıyor. Babasının sert tepkisi beklenin aksine Yusuf’un çok hoşuna gidiyor. 
Çünkü uzun zamandır beklediği babasının dikkatini çekme çabası nihayet sonuç veriyor. 

 

Artık babasının onu görmesini, ona “Yusuf” diye seslenmesini arzuladığı zamanlarda başvuracağı yöntemi 
böylece keşfetmiş oluyor. 

 

Şimdi bana bir SÖZ vermeni istiyorum. Çocuğun, eğer senin dikkatini çekmek istiyorsa bunu küfrederek 
başarmasın. Ona ihtiyacı olan ilgiyi, sevgiyi kitabını okurken, derslerine çalışırken kısaca olumlu davranış sergiler-
ken ver. 
 

              Onu her zaman överek takdir et olur mu? 

Sultan GÜNEŞ 

Arapça Öğretmeni 

“Kalbi dürüst olmadıkça kulun imanı doğru olmaz. Dili doğru olmadıkça da kalbi doğru olmaz.”  
Ahmed b. Hanbel, III, 198. 



 Altıncı 

 

ŞIRNAK ÜNİVERSİTESİ 
GEZİMİZ 

  Okulumuzun 12. Sınıf öğrencileri üni-
versite sınavına hazırlanırken onlara motivasyon sağlaması, üniversitelerin öğrencilere sağladığı 
fiziki ve sosyal imkanlar hakkında bilgi edinmeleri amacıyla 22.10.2017 tarihinde Şırnak Üniver-
sitesinin Şırnak il merkezinde bulunan Mehmet Emin Acar Kampüsüne günü birlik gezi düzenlen-
miştir. Gezimizde kampüs içerisinde bulunan fakülteler ve sosyal alanlar gezilmiştir. İlahiyat 
fakültesinin dekanı Prof. Dr. Abdulaziz HATİP tarafından öğrencilerimize  seminer yapılmıştır. 

Mahmut TİMUR 

Müdür Başyardımcısı 

BU SIRA… 

Gam düştü sinemde kristal cama  

Fırtına esmekte us'ta bu sıra  

Her derdin hakkından gelirdim ama  

Kader inletmekte usta bu sıra 

Bir başka yüksekti bu dalga boyu  

Girdaplar pek yaman dipsiz bir kuyu  

Kasvetin karası koyudan koyu  

Çare dağ ardında pusta bu sıra 

Ağuydu her lokma yediğim aşta  

Ağır yara aldım en son savaşta  

Dertler Arap atı dizginler boşta  

Talihin ibresi küste bu sıra 

Ne üçü beşi de ne dokuz onu  

Cem oldu gönlümde hüznün her tonu  

Vardığım son durak sabrımın sonu 

Dilim karar kıldı "sus'ta" bu sıra 

Feleğin hükmüne dedikçe "peki"  
Yüklendi habire, dedi "bu ne ki!"  
Çileler kördüğüm hatta öyle ki  
Kalbim paramparça, yasta bu sıra 

Bahtımdan payıma ederek gurur 
Açıp da ağzımı diyemedim "dur!"  
Teselli umduğum ya ehl-i kubur  
Ya gözden uzakta hasta bu sıra 

Hayat her adımda kurunca pusu 

Bozuldu çehremin gülen dokusu  

Genzime dolarken toprak kokusu  

Murat  
ŞAHİN 

 

Matematik  
Öğretmeni 

 

İMAM HATİPLİYİM 

 

Ben bir öğrenciyim 

İmam hatipliyim 

Ülkemin ve anne, babamın gururu-
yum 

Ben bir öğrenciyim 

İmam hatipliyim 

Türkiye ve dünyaya barışı getire-
cek  bir öğrenciyim 

Ben bir öğrenciyim 

İmam hatipliyim 

Dünyanın kaderini değiştirecek 
biriyim 

Ben bir öğrenciyim 

İmam hatipliyim 

İnsanların kaderini değiştirecek 
biriyim 

Ben bir öğrenciyim 

İmam hatipliyim 

Ben bir öğrenciyim 

Eyüp  
TÜMER 

10-A 

 

Bunları Biliyor musun? 
Bir deve kuşunun gözü 
beyninden büyüktür. Ayrıca 
hayvanlar alemindeki en 
hızlı koşan iki bacaklı hay-
vandır (Saatte 70 km). Her 
bir ayağında bir tanesi daha 
büyük olan iki parmağı 
vardır. Büyük olan parmak-

 

MEHMET AKİF 

Cennete benzetti bu aziz vatanı 
Bağımsızlık türküsünü, kurtuluş 
destanını 
Yazarken yeniden doğuşu, direnişi 
Her biri içten yazılan sözleri 

Vatana hizmet etmekti amacı 
Saplandı düşmanın karnına sancı 
Etmedi bu vatanı bize yabancı 
Yazdı da bağımsız oldu vatanım 

Kendi çıkarını gözetmeksizin 

Kalemi elinde kahramandı O 

Koruyun ey gençler bu vatan sizin 

Benimdir, senindir, hepimizindir. 

Enes  
HAKKARİ 

 

12-C  

En bilge insan, eksiğini kusurunu bilen kişidir. Sözünü tutan, yoz 
tutkularını silen kişidir. Kötücülere yüz vermeyen, iyiliklerle besle-

nen Dünya yıkılsa, öz değerlerini söyleyen kişidir. Hz.Ali 



 Yedinci 

 

 

 

Neden İngilizce Öğrenmeliyim? 

          Tüm dünyada öğretilen yabancı diller arasında ilk sırayı alan dil tartışmasız Ingilizce‘dir. Ve yine birçok 
ülke eğitim programlarını hep daha 
etkin bir dil eğitimi verebilmek adına 
titizlikle belirler. Peki neden bu kadar 
ülke ve kurum İngilizce eğitimini bu 
kadar ciddiye alıyor? Neden İngilizce 
Öğrenmeliyiz? İşte başlıca sebepler: 

1. Ingilizce en yaygın kullanılan ya-
bancı dildir. Tüm dünyadan farklı 
insanlar bir araya geldiklerinde yine 
bu dili kullanarak anlaşırlar. Yeryü-
zünde neredeyse her 5 kişiden biri 
İngilizceyi konuşabilir veya anlayabilir. 

2. Artık pek çok sektörde İngilizceyi 
akıcı bilmemek büyük bir eksiklik 
olarak görülmektedir. Şirketler ve 
kurumlar birkaç dile hakim olan aday-
ları tercih etmektedirler. 

3. Diplomasinin, bilimin, turizmin ve 
gelişen teknolojinin ortak dilidir. Bu 
alanlarda da etkin olabilmek adına bu 
dile hakim olmak gerekmektedir. 

4. İngilizceyi bilen bir kişi birçok farklı 
ortamda ve ülkede çok rahatlıkla ve 
tercümansız anlaşabilmektedir. Ve 
daha özgüvenli bir şekilde hareket etmektedir. 

5. İngilizce dünyada 53 ülkenin anadilidir. Ve birçok ülkenin ikinci olarak öğrettiği ilk yabancı dildir. 

6. Akıcı bir dil yabancı şirketlerde çalışma, yurtdışında görev alma ve yurtdışıyla iş yapmada size sayısız 
imkan sunar. 

7. İngilizce eğlencelidir. İngilizce olarak hazırlanan kitapları, şarkıları, filmleri ve televizyon programlarını 
evinizin rahatlığında dinlenmek amacıyla bile değerlendirebilirsiniz. Eğlenirken dahi İngilizce çalışmış olmak 
gibi bir avantajı değerlendirmemek olmaz. 

8. İnternette yayında olan websitelerinin %85’i İngilizce hizmet sunmaktadırlar. Uluslararası forumlardan ve 
diğer platformlardan aktif bir şekilde faydalanmak için bu dile ihtiyaç duyulacaktır. 

9. Yurtdışındaki yabancıların birkaç dilde akıcı oldukları gerçeğini düşündüğümüzde bir an önce İngilizceyi 
öğrenip enerjimizi diğer diller için kullanmamız gerekmektedir. 

10. Yurtdışında eğitim veren bir üniversitede okumak veya yüksek lisans, doktora yapmak için İngilizceye 
hakimiyet istenmektedir. Ayrıca yabancı dergilerdeki makalelerin ortak dili de İngilizcedir. Eğitimin uluslararası 
boyutunda başarı için iyi bir İngilizce, elimizi güçlendirecektir. 

11. Diğer birçok yabancı dille kıyaslandığı zaman İngilizce öğrenilmesi kolay olan diller arasında kendisine üst 
sıralarda yer bulur. 

12. İngilizce ve tüm yabancı diller hafızayı kuvvetlendirerek unutkanlığın azalmasını sağlar. Bilimsel çalışma-
lar bu konuya özellikle dikkat çeker. 

13. Çevreniz genişler ve dünyanın birçok yerinden meslektaşınız veya arkadaşınızla birlikte ufkunuzu daha da 
açabilirsiniz. 
 

14. Bir dili öğrenmiş olmanın verdiği özgüvenle çok daha farklı çalışmalara atılabilirsiniz. 

Abdullah DURSUN 

İngilizce Öğretmeni 

 

 

  Sportif Faaliyetlerimiz 

          2017-2018 eğitim öğretim yılı okul sporları müsabakaları kapsamında futbol ve basketbol turnuvalarına katılım 
gösterdik. Pek hazırlanamadan katıldığımız bu turnuvalarda grup maçlarında elenerek turnuvaya veda ettik. Asıl hazırlığı-
nı yaptığımız ve il bazında iddialı olduğumuz masa tenisi branşında ise teknik bir sebepten dolayı katılım gösteremedik. 
Katılım gösterdiğimiz branşlarda öğrencilerimize tecrübe sağlamış olduk ve bir sonraki okul sporları organizasyonunda 
elde edeceğimiz başarıların temelini de atmış olduk.  

 

           

 

 

   
      

 

            
     

 

       
   

Hasan BOZKURT 

Beden Eğitimi Öğretmeni 

 SEMİNERLERİMİZ 

  12. Sınıf öğrencilerimize okul psikolojik danışman ve 
rehber öğretmen Ömer Kildiş tarafından 

‘’Avucumuzdaki Kelebek’’               
 isminde motivasyon amaçlı seminer yapılmıştır.  

  Okulumuz meslek dersleri öğretmenlerimizden 
Zekeriya DAŞ tarafından öğrencilerimize  

İmam Hatiplerin Tarihi serüveni hakkında seminer 
çalışması yapılmıştır. 

  

Silopi Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürü Sait 
TUNÇ, öğretmenlerimize yönelik Kurum Kültürü, Ku-
rum Algısı ve Kurumdan Beklentiler konulu seminer 

verdi.    

Şair Yazar Cevat Varlı okulumuzun konferans salo-
nunda öğrencilerimizle bir araya geldi.  

Okulumuzda "İmam Hatipli Olmanın Şuuru" konulu 
konferans yapıldı. Konferansa bizleri kırmayarak güzel 

sohbetleriyle teşrif eden Diyanet İşleri Başkanlığı 
Emekli Müşavirlerinden Sayın Abdullah KAPLAN´a 

Teşekkür Ediyoruz.  

Çocukluktan yetişkinliğe geçişin ilk basamağı olan erinlik 
dönemi etkilerinin gözlendiği öğrencilerimize okulumuzun 
uzman psikolojik danışmanlarından Lokman DOĞAN 
tarafından konferans salonumuzda "Öfke Kontrolü ve 
Yönetimi" başlıklı bilgilendirme eğitimi yapıldı. Konferans-
ta, olaylara ve etkisinde kaldığımız durumlara karşı fevri 
davranılmaması gerektiği, tüm yönleriyle konunun ele 
alınmasının gerekliliği, sonucunu kestirebilme becerisi ve 
akılcı çözümler üretmenin önemine değinildi.  

Öğrencilerimizin her yönüyle gelişimi için seminerlerin oldukça önemli olduğunun farkındayız. Bu sebeple semi-
ner programımız tüm hızıyla sürecektir. 



 Sekizinci 

 

 

 

İmam Hatip Lisesi Mesleki Çalışmalar  
Okulumuzda, Hitabet ve Meslek Uygulama Dersi mescidimizde işleniyor. Meslek Dersleri 
öğretmenlerimiz Hitabet ve Meslek Uygulama dersinde okul mescidimizde öğrencilerimize 
sırasıyla uygulama yaptırıyor. Öğrencilerimizde imam hatiplik, müezzinlik, vaizlik ve 
Kur´an kursu öğreticiliği uygulamalarında yaparak yaşayarak öğrenmenin verdiği heyecan 
gözleniyor.             

Yakup CELLEK 

İ.H.L Meslek Dersleri 

 

 

Kardeş Okulumuz Bostancı Ortaokulu 

             Okulumuzca 2017-2018 Eğitim Öğretim yılı için Kardeş Okul olarak belirlenen 
Bostancı Ortaokulu´na okulumuz öğretmenleri ve öğrencilerinden oluşan bir ekiple ziyaret 
gerçekleştirip materyal desteğinde bulunduk. 
             
          Okul Müdürü Ömer ÇAĞLIN ve Müdür Yardımcısı Aydın KOÇ´la okulun sorunları ve 
yapılabilecekleri değerlendirdik. Anadolu imam hatip liselerinin eğitim sistemimizdeki yeri, 
eğitim müfredatı ve örnek çalışmalarımız hakkında bilgilendirmelerde bulunduk. 
Derslerde EBA´dan faydalanmak üzere Kardeş okulumuzun sınıflarına internet erişimi 
sağlamak için önümüzdeki günlerde ikinci bir ziyaret planlıyoruz.  

İbrahim UNAÇ 

Okul Öğrenci Temsilcisi 

 

 

 

1439 Mevlid-i Nebi Programı  
Silopi ilçemizde İmam Hatip Okulları tarafından organize edilen 1439 Mevlid-i Nebi Programı gerçekleştirildi.  

Enes Bilen´in Kuran tilavetiyle başlayan etkinliğe İlçe Kaymakamı Savaş KONAK, İlçe Milli Eğitim Müdürü Bü-
lent DAYANAN, İlçe Müftüsü Hüseyin ELÇİ, Belediye Başkan Vekili Kemal ÖKTEN, Kanaat Önderleri, STK, siyasi 
parti temsilcileri, öğretmenler, öğrenciler ve halkımız katıldı. 

Peygamber Efendimiz(S.A.V)´in hayatından kesitler sunan tiyatro gösterisinin ardından ilahi korosunun dinleti-
siyle izleyiciler duygusal anlar yaşadı. Merkez Hasan Bilen Cami İmamı Ahmet BİLEN´in "Peygamberimizin 
Kişiliği ve Ahlakı" üzerine yaptığı konuşmadan sonra diğer okulların hazırladığı etkinliklere yer verildi.  

    
     

 

       
 

 

   

Nefise BİLGİN BIRMAN 

Okul Müdür Yardımcısı 

 

 

Veda Hutbesi 
(9 Zilhicce l0 H./8 Mart 632 M. Cuma) 

 

Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s.) Vedâ haccında, 9 Zilhicce Cuma günü zevâlden sonra Kasvâ adlı devesi üzerinde, Arafat Vâdisi'nin ortasında 124 bin Müslümanın şahsında bütün insanlığa 
şöyle hitab etti: 
"Hamd Allah'a mahsustur. O'na hamdeder, O'ndan yardım isteriz. Allah kime hidâyet ederse, artık onu kimse saptıramaz. Sapıklığa düşürdüğünü de kimse hidâyete erdiremez. Şehâdet ederim ki; Al-
lah'dan başka ilâh yoktur. Tektir, eşi ortağı, dengi ve benzeri yoktur. Yine şehâdet ederim ki, Muhammed O'nun kulu ve Rasûlüdür." 

"Ey insanlar! Sözümü iyi dinleyiniz! Bilmiyorum, belki bu seneden sonra sizinle burada bir daha buluşamayacağım.  İnsanlar! Bugünleriniz nasıl  mukaddes bir gün ise, bu aylarınız nasıl mukaddes 
bir ay ise, bu şehriniz (Mekke) nasıl mübarek bir şehir ise, canlarınız, mallarınız, namuslarınız da öyle mukaddestir, her türlü tecâvüzden korunmuştur. 
Ashabım!  Muhakkak Rabbinize kavuşacaksınız. O'da sizi yaptıklarınızdan  dolayı sorguya çekecektir. Sakin benden sonra eski sapıklıklara dönmeyiniz ve birbirinizin boynunu vurmayınız! Bu vasi-
yetimi, burada bulunanlar,bulunmayanlara ulaştırsın. Olabilir ki, burada bulunan kimse bunları daha iyi anlayan birisine ulaştırmış olur. 
Ashabım! Kimin yanında bir emanet varsa, onu hemen sahibine versin. Biliniz ki, faizin her çeşidi kaldırılmıştır. Allah böyle hükmetmiştir. İlk kaldırdığım faiz de Abdulmutallib'in oğlu (amcam) Ab-
bas'ın faizidir. Lakin  anaparanız size aittir. Ne zulmediniz, ne de zulme uğrayınız. 
Ashabım! Dikkat ediniz, cahiliyeden kalma bütün adetler kaldırılmıştır, ayağımın altındadır. Cahiliye devrinde güdülen kan davaları da tamamen kaldırılmıştır. Kaldırdığım ilk kan davası Abdulmutta-
lib'in torunu Iyas bin Rabia'nın kan davasıdır. 
Ey insanlar! Muhakkak ki, şeytan şu toprağınızda kendisine tapınmaktan tamamen ümidini kesmiştir. Fakat siz bunun dışında ufak tefek işlerinizde ona uyarsanız, bu da onu memnun edecektir. Dini-
nizi korumak için bunlardan da sakınınız. 
Ey insanlar! Kadınların haklarını gözetmenizi ve bu hususta Allah'tan korkmanızı tavsiye ederim. Siz kadınları, Allah'ın emaneti olarak aldınız ve onların namusunu kendinize Allah'ın emriyle helal 
kıldınız. Sizin kadınlar üzerinde hakkınız, kadınların da sizin üzerinizde hakkı vardır. Sizin kadınlar üzerindeki hakkınızı; yatağınızı hiç kimseye çiğnetmemeleri, hoşlanmadığınız kimseleri izniniz 
olmadıkça evlerinize almamalarıdır. Eğer gelmesine müsaade etmediğiniz bir kimseyi evinize alırlarsa, Allah, size onları yataklarında yalnız bırakmanıza ve daha olmazsa hafifçe dövüp sakındırmanı-
za izin vermiştir. Kadınların da sizin üzerinizdeki hakları, meşru örf ve adete göre yiyecek ve giyeceklerini temin etmenizdir. 
Ey mü'minler! Size iki emanet bırakıyorum, onlara sarılıp uydukça yolunuzu hiç   şaşırmazsınız. O emanetler, Allah'ın kitabı Kur-ân-i Kerim ve Peygamberin sünnetidir. 
Mü'minler!  Sözümü iyi dinleyiniz ve iyi belleyiniz! Müslüman Müslüman'ın kardeşidir ve böylece bütün Müslümanlar  kardeştirler. Bir Müslüman'a kardeşinin kanı da, malı da helal olmaz. Fakat 
malını gönül hoşluğu ile vermişse o başkadır. 
Ey insanlar!  Cenab-ı Hak her hak sahibine hakkını vermiştir. Her insanın mirastan hissesini ayırmıştır. Mirasçıya vasiyet etmeye lüzum yoktur. Çocuk kimin döşeğinde doğmuşsa ona aittir. Zina eden 
kimse için mahrumiyet vardır. 
Ey insanlar!  Rabbiniz birdir. Babanız da birdir. Hepiniz Adem'in çocuklarısınız, Adem ise topraktandır. Arabın Arap olmayana, Arap olmayanın da Arap üzerine üstünlüğü olmadığı gibi; kırmızı 
tenlinin siyah üzerine, siyahın da kırmızı tenli üzerinde bir üstünlüğü yoktur. Üstünlük ancak takvada, Allah'tan korkmaktadır. Allah yanında  en kıymetli olanınız O'ndan en çok korkanınızdır. Azası 
kesik siyahî bir köle başınıza amir olarak tayin edilse, sizi Allah'ın kitabi ile idare ederse, onu dinleyiniz ve itaat ediniz.  Kimse kendi suçundan başkası ile suçlanamaz. Baba, oğlunun suçu üzerine, 
oğlu da babasının suçu üzerine  suçlanamaz. 
Dikkat ediniz! Şu dört şeyi kesinlikle yapmayacaksınız: 
-  Allah'a hiçbir şeyi ortak koşmayacaksınız. 
-  Allah'ın haram ve dokunulmaz kıldığı canı, haksız yere öldürmeyeceksiniz. 
-  Zina etmeyeceksiniz. 
-  Hırsızlık yapmayacaksınız. 
İnsanlar! Yarın beni sizden soracaklar, ne diyeceksiniz? " 

Sahabe-i Kiram birden söyle dediler: 
"Allah'ın elçiliğini ifa ettiniz, vazifenizi hakkıyla yerine getirdiniz, bize vasiyet ve nasihatte bulundunuz, diye şahadet ederiz!" 

Bunun üzerine Resul-i Ekrem Efendimiz (S.A.V.) şahadet parmağını kaldırdı, sonra da cemaatin üzerine çevirip indirdi ve söyle buyurdu: 
"Şahit ol yâ Rab! Şahit ol yâ Rab! Şahit ol yâ Rab! "  
                 

4. Sure (Nisâ Suresi), 69. Ayet 
Kim Allah'a ve Peygambere itaat ederse, işte onlar, Allah'ın kendilerine nimet verdiği peygamberlerle, sıddıklarla, şehidlerle ve iyi kimselerle birliktedirler.  

Bunlar ne güzel arkadaştır.  


